
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-geral

PORTARIA Nº 146, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 159, de 10 de setembro de 2021

Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem a

representação local da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do Campus

Farroupilha:

IVAN JORGE GABE - Presidente

ODERSON PANOSSO - Secretário

AUGUSTO MASSASHI HORIGUTI - Titular

GISELE SCHWEDE - Titular

HUGO ANDRÉ KLAUCK - Titular

MELINA CHASSOT BENINCASA MEIRELLES - Suplente

JORGE DA LUZ MATOS - Suplente

Art. 3º Esta Portaria tem validade até 08 de setembro de 2023.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-geral


